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واردات درمانی بازار گوشت  

بررسی ها نشان می دهد عرضه گوشت قرمز در کشور به کف ۴۵ ماهه خود رسیده 
و دولت برای کنترل قیمت در بازار اقدام به واردات کرده است.به گزارش اکوایران، 
مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود از عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های 
کشور اعلام کرد عرضه گوشت قرمز در کشور در بهمن ۱۴۰۲ به سطح ۳۳ هزار 
و ۱۰۰ تن رسیده است. بر اساس این آمار عرضه گوشت در این ماه به پایین ترین 
سطح از خرداد ۹۹ تاکنون رسیده است.به بیان دیگر، عرضه گوشت قرمز در 
بهمن ماه از زمان پاندمی کرونا نیز پایین تر آمده است. این کاهش باعث شده 
مازاد تقاضای گوشت در کشور به وجود بیاید به طوری که دولت مجبور است برای 
جبران این مازاد تقاضا، ماهانه حدود ۷ هزار و ۵۰۰ تن گوشت قرمز به کشور 
وارد کند.بررسی عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های کشور نشان می دهد، در 
بهمن ماه امسال، حدود ۳۳ هزار و ۱۰۰ تن گوشت قرمز در کشتارگاه ها عرضه 
شده است. این در حالی است که عرضه گوشت قرمز در دی ماه، معادل ۳۳ هزار 
و ۵۰۰ تن بود. به عبارتی عرضه گوشت در بهمن ماه نسبت به ماه گذشته خود 

یک درصد کاهش داشته است.
همچنین این آمار نشان می دهد عرضه گوشت قرمز در کشور نسبت به بهمن ماه 
سال گذشته، ۱۵ درصد کاهش یافته است.بررسی تغییرات عرضه گوشت در 
بهمن ماه نسبت به دی ماه نشان می دهد که از شدت کاهش عرضه گوشت در 
این ماه کاسته شده است و کاهش تولید گوشت در کشور با شتاب کمتری 
نسبت به دی ماه کاهشی شده است.در کنار بررسی مقطعی این آمار، بهتر است 
نگاهی هم به روند عرضه گوشت از سال ۹۹ تا اکنون داشته باشیم. بررسی این 
روند حاکی از آن است که از خردادماه سال ۱۳۹۹ تا اکنون عرضه گوشت قرمز 
هیچگاه به سطح بهمن ماه نرسیده است. به بیان دقیق تر عرضه گوشت قرمز در 
کشتارگاه های کشور در بهمن ماه امسال در پایین ترین سطح از خرداد ۹۹ بوده 
است.برای درک بهتر و تحلیل این مسئله باید به این نکته توجه داشت که با 
کاهش شدید عرضه گوشت در سال های گذشته، مازاد تقاضا برای این محصول 

ایجاد شده است.
 به طوری که این مازاد تقاضا باید از محل واردات تأمین شود تا بازار گوشت کشور 
با افزایش قیمت مواجه نشود.مسعود رسولی، دبیر انجمن صنعت بسته بندی 
گوشت در ۲۲ اسفندماه سال جاری به خبرگزاری ایسنا گفت: »روزانه حدود 
۲۵۰ تن گوشت وارد کشور می شود.«به عبارت دیگر، ماهانه حدود هفت هزار 
و ۵۰۰ تن گوشت قرمز به کشور وارد شده که نشان دهنده میزان مازاد تقاضای 
گوشت در کشور است. به طور کلی می توان گفت کنترل قیمت گوشت قرمز، 
اولویت اصلی سیاستگذار در این مدت بود، به طوری که دولت برای کنترل قیمت 

در بازار گوشت اقدام به واردات گوشت قرمز و عرضه آن در بازار کرده است.

گران فروشی در صدر تخلفات شب عید
معاون اتاق اصناف گفت: از ابتدای طرح شدید نظارت ویژه ایام پایانی سال، 
بیشترین تخلفات مربوط به گران فروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور 
فاکتور، عدم رعایت اصول بهداشتی، کم فروشی و تقلب بوده است.به گزارش 
ایلنا، بهنام نیک منش معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: 
دستورالعمل طرح تشدید نظارت ویژه ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان به 
اتاق های اصناف سراسر کشور ابلاغ شده و این طرح از ۲۰ بهمن ۱۴۰۲ آغاز و 
تا ۲۴ فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد.وی ادامه داد: تشدید نظارت بر بازار در این 
ایام، به منظور تأمین آرامش و ثبات بازار، تأمین بستر خرید امن برای مردم، 
جلوگیری از التهاب و افزایش قیمت های احتمالی در دستور کار اتاق های 
اصناف کشور قرار گرفته است. همچنین هماهنگی های لازم با سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت، سازمان تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، وزارت 
بهداشت و سایر دستگاه ها انجام شده و مقرر است بازرسان حتی الامکان از 

خودروهای منقش به نام بازرسی، استفاده کنند.

کاهش ۲۵ درصدی تقاضای خرید کفش 
رئیس اتحادیه کفاشان تهران از کاهش ۲۵ درصدی تقاضا و افزایش ۳۰ 
درصدی قیمت ها در بازار شب عید کفش در تهران خبر داد.رسول شجری، 
رئیس اتحادیه کفاشان تهران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا وضعیت بازار شب 
عید کفش را در تهران تشریح کرد و گفت: تورم شدید و کاهش قدرت خرید 
مردم سبب شده تحرکی که تولیدکنندگان و فروشندگان فعال در این صنف 
انتظار داشتند هنوز دیده نشود و تقاضا برای انواع کفش در شب عید امسال 
نسبت به شب عید سال گذشته ضعیف تر است.وی افزود: تقاضا در شب عید 
امسال نسبت به سال گذشته به طور متوسط ۲۵ درصد کمتر شده با این 
حال امیدواریم روزهای آخر سال تحرک موردانتظار در بازار ایجاد شود، تجربه 
نشان داده که در روزهای پایانی سال خرید بیشتر می شود.وی تصریح کرد: 
البته قیمت ها باید بیش تر از ۳۰ درصد افزایش پیدا می کرد اما فروشندگان 
می دانستند که بازار تحمل افزایش بیش از ۳۰ درصد را ندارد و افزایش قیمت 

بیش از این میزان به دفع مشتری از بازار می انجامید.

بورس ریخت
تالار شیشه ای در آخرین روز کاری هفته با افت مواجه شد؛ به طوری که شاخص 
کل با کاهش بیش از ۱۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۱۵۰ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، بازار سرمایه پس از دو روز افزایش نسبی روزگذشته با ریزش 
مواجه شد. روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۲۹۱ 
واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و ۱۵۰ هزار و ۲۰۹ واحد ایستاد.شاخص 
هم وزن هم با کاهش ۳۸۹۸ واحد به ۷۳۲ هزار و ۴۶ واحد رسید.بیش  از ۳۳۸ 
هزار فقره معامله به ارزش ۷۳۹۲ میلیارد تومان در بورس انجام شد.فولاد، شپنا، 
وغدیر و فملی بیشترین تاثیر را بر شاخص کل داشتند که بجز فملی سایر نمادها 
منفی شدند.از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، شپنا، خزامیا و خگستر 
اشاره کرد که همگی قرمز شدند.شاخص فرابورس ایران هم دیروز با کاهش ۱۲۳ 
واحد مواجه شد و به ۲۴ هزار و ۸۵۳ واحد رسید.تعداد معاملات چهارشنبه 
فرابورس بیش از ۲۰۱ هزار فقره بود که ارزش آن ۶۹ هزار میلیارد تومان شد.آریا، 
بپاس، وسپهر و مادیر از نمادهای تاثیرگذار بر فرابورس بودند که بجز مادیر سایر 
نمادها منفی به کار خود پایان دادند. نمادهای پرتراکنش نیز آردینه، بیوتیک، 

کرومیت و فن افزار بودند.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

وزیر نفت خبر داد

مشکلی برای تامین بنزین سفرهای نوروزی نیست
وزیر نفت گفت: خوشبختانه برای همه ۴ هزار و ۴۰۰ 
جایگاه سراسر کشور در ایام نوروز زمینه های خوبی 
تدارک دیده شده و برنامه تامین بنزین همه هموطنان 
عزیز ریخته شده است. مخازن همه پر است و الحمدلله 
مشکلی در تامین بنزین نداریم.به گزارش خبرنگار ایلنا، 
جواد اوجی وزیر نفت در جمع خبرنگاران حاضر در حیاط 
دولت درباره مواضع ایران در نشست سران کشورهای 
صادرکننده گاز گفت: خیلی از کشورهای عضو خوشبختانه 
حمایت کردند که بحث کشورهای صادرکننده گاز و 
تولیدکننده نفت را باید مجدد انجام کرد. اینکه بخواهند 
در این قضایا سیاسی کار کنند و کشورهای صادرکننده 
گاز را ظالمانه تحریم کنند به قشری که نیاز به نفت و گاز 
دارند در حقیقت ظلم شده است. هم ما و هم خیلی از 
اعضای گاز با این موضوع موافق بودند. یکی از دلایلی که 

قیمت جهانی نفت و گاز تثبیت نمی شود همین بحث های 
سیاسی است.وزیر نفت همچنین در رابطه با تدابیر و 
برنامه ریزی های این وزارتخانه نسبت به ایام نوروز گفت: 
خوشبختانه برای همه ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه سراسر کشور 
در ایام نوروز زمینه های خوبی تدارک دیده شده و برنامه 
تامین بنزین همه هموطنان عزیز ریخته شده است. 
مخازن همه پر است و الحمدلله مشکلی در تامین بنزین 
نداریم.اوجی خاطرنشان کرد: همه جایگاه داران موظفند 
که از کارت جایگاه در تمامی جایگاه ها باید استفاده کنند 
و همه همکاران من هم از ۱۵ اسفند در حال نظارت بر 

این موضوع هستند. 
خواهشم از همه هموطنان عزیزمان این است که سفرهای 
نوروزی حتما کارت سوخت خود را همراه داشته باشند. 
این کارت سوخت جایگاه ها برای هموطنانی است که 

کارتشان گم شده یا از بین رفته.وی افزود: ذخایر خوبی 
در تامین بنزین برای ایام مسافرت داریم. چند روزی است 
که با توجه به رصدی که می کنیم و مصرف بنزین این 
مسافرت ها را می بینیم. معمولا میانگین مصرف بنزین 
ما حدود ۱۱۴ یا ۱۱۵ میلیون لیتر در روز است منتها 
این روزها به ۱۲۳ میلیون لیتر رسیده است که نشان 
می دهد مسافرت های نوروزی شروع شده است.اوجی 
همچنین در مورد وقوع تخلفات احتمالی در جایگاه های 
عرضه سوخت، خاطرنشان کرد: هرچند بازرسان شرکت 
پخش به طور نامحسوس از ۱۵ اسفند در تمام جایگاه  های 
شهری و بین شهری درحال رصد عملکرد جایگاه های 
پخش سوخت هستند اما هموطنان برای گزارش تخلفات 
احتمالی می توانند با شماره تلفن ۰۹۶۲۷تماس بگیرند تا 

بازرسان ورود کرده و با تخلفات برخورد کنند.

عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن تاکید 
می کند: سوال این است که چینی ها در داخل 
کشور می خواهند با چه قیمتی مسکن تولید 
کنند؟ آیا قیمت ها رقابتی است و به نوعی امکان 
رقابت بین بخش خصوصی کشور و چینی ها 
وجود دارد؟ به گزارش خبرآنلاین،زمان ورود 
چینی ها به بازار مسکن اعلام شد. براساس 
اظهارات جدید رییس کمیسیون عمران 
مجلس، چینی ها قول داده اند که از اردیبهشت 
سال آینده وارد بازار مسکن شوند که البته 
این همکاری برد - برد برای ایران و چین 
است.آن طور که گفته شده، یکی از شروط 
ایران برای سرمایه گذاری چینی ها در صنعت 
ساختمان، انتقال تکنولوژی و فناوری های 
نوین برای صنعتی سازی در ایران است. 
البته براساس اعلام محمدرضا رضایی کوچی، 
مابه ازای سرمایه گذاری در ساخت  چینی ها 
سهم خواهند داشت. همچنین چینی ها به 
اندازه آورده خود در ساخت وسازها و از محل 
فروش واحدها سهم خواهند داشت.وی در عین 
حال توضیح داده است؛ مدل همکاری شرکت 
چینی در ساخت وساز مسکن در ایران فقط 
سرمایه گذاری است و پول چینی ها وارد بازار 
مسکن می شود. قرار نیست از نیروی کار چینی 
در صنعت ساختمان ایران استفاده شود؛ چراکه 
هم مصالح ساختمانی و هم نیروی کار در حوزه 
مسکن وجود دارد و در این حوزه ها وابستگی 

خارجی نداریم.
بخش خصوصی کشور را نادیده گرفتیم

اما در حالی قرار است چینی ها از اردیبهشت ماه 
در حوزه ساخت مسکن ایران ورود پیدا کنند 
که کارشناسان اعتقاد دارند چنین ظرفیتی 
در حوزه بخش خصوصی داخلی وجود دارد. 
فرشید پورحاجت، عضو کانون سراسری 
انبوه سازان مسکن در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین می گوید: من به شخصه اعتقاد دارم 
که ورود تکنولوژی به کشور امر پسندیده ای 
است، اما این که چینی ها قرار است وارد حوزه 
ساختمان و مسکن ما شوند، باید ببینیم با 
چه جزییاتی قرار است وارد کشور شوند.
وی می افزاید: آنچه بدیهی است، این که طی 
دهه های گذشته از جنبه توسعه صنعت 
ساختمان و هم در حوزه پرورش نیروی انسانی 
و مهندس و تکنیسین، پیشرفت قابل توجهی 
را داشتیم. حالا این که چینی ها می خواهند در 
کدام حوزه و به چه صورت ورود کنند، برای 
ما سوال است؛ این که می خواهند فقط انتقال 
تکنولوژی داشته باشند، یا در حوزه اجرا ورود 

کنند؟ از سوی دیگر، تکنولوژی ای که وارد 
خواهد شد، با ساختار فرهنگی و اقتصادی 
کشور ما همخوانی دارد؟ این ها سوالات مهمی 
است که باید بررسی کاملا کارشناسی شود.
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن تصریح 
می کند: ما نمی توانیم به همین راحتی بگوییم 
که می خواهیم مسکن را به چینی ها تحویل 
دهیم. به نظر می رسد شأن کار باید به این 
صورت می بود که ابتدا بخش خصوصی کشور 
را صدا می کردند و در فضای گفتمان دوجانبه، 
بررسی می کردیم که آیا ورود چینی ها، منافع 
ملی کشور را تامین خواهد کرد یا خیر. این 
از سوالات بسیار مهمی است که باید پاسخ 
داده شود.پورحاجت عنوان می کند: از همه 
مهم ترین این که امروز در کشورمان بنگاه های 

اقتصادی تولید مسکن، توان و بضاعت تولید 
مسکن متناسب با نیاز کشور را دارند، اما 
شوربختانه مورد بی توجهی قرار گرفتند.وی 
متذکر می شود: در عین حال، طی یک دهه 
گذشته فضای کسب وکار برای بخش خصوصی 
کشور در شرایط سخت و حادتری قرار گرفته 
است. این که بیاییم بنگاه های تولیدی کشور را 
که در روزهای سخت ایستادند و کنار مردم 
فعالیت اقتصادی سالم را انجام داده اند، به 
همین راحتی کنار بگذاریم، باز هم از سوالات 
بسیار مهمی است که دولت باید به آن ها پاسخ 
دهد.عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن 
تاکید می کند: سوال این است که چینی ها در 
داخل کشور می خواهند با چه قیمتی مسکن 
تولید کنند؟ آیا قیمت ها رقابتی است و به 

نوعی امکان رقابت بین بخش خصوصی کشور 
و چینی ها وجود دارد؟پورحاجت در واکنش 
به این اظهارنظر رییس کمیسیون عمران 
مجلس که چینی ها به اندازه آورده خود در 
ساخت وسازها و از محل فروش واحدها سهم 
خواهند داشت، می گوید: ما باید ببینیم ساختار 
حاکم بر حوزه حقوق مسکن، اجازه می دهد که 
یک شخص اجنبی در کشور ما به راحتی خرید 
و فروش کند؟ این یک قید است.وی می افزاید: 
این را حقوق دانان باید پاسخ دهند. من فکر 
می کنم شرایط به همین راحتی فراهم نیست 
که هر کسی در کشور ما بیاید مالکیت ملکی 
داشته باشد.عضو کانون سراسری انبوه سازان 
مسکن متذکر می شود: در کل ما بارها به وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کردیم که آمادگی داریم 

که چه به صورت پیمانکاری و چه در قالب 
کارگزاری و چه در حوزه مشارکت در ساخت 
در حوزه مسکن ورود پیدا کنیم.پورحاجت 
تصریح می کند: شما اگر آماری ۱۰ سال قبل 
را نگاه کنید، می بینید تا سال های ۹۱ و ۹۲ 
تیراژ ساخت و ساز در کشور در حدود ۸۰۰ 
هزار واحد مسکونی بوده است. اما این تیراژ از 
سال های ۹۱ و ۹۲ به صورت سنگین کاهش 
پیدا کرده است و امروز به تولید تقریبا ۳۵۰ 
هزار واحد مسکونی رسیدیم. این آمار جالب 
نیست.وی عنوان می کند: اساسا چرا به این 
شرایط رسیدیم، پاسخ من این است که نگاه 
مجلس و دولت در حوزه مسکن و ساختمان، 
اشتباه بوده که در نهایت کمبود تولید مسکن 

در کشور اتفاق افتاده است.

ورود چینی ها روی قیمت مسکن اثر دارد؟

اعلام تاریخ چینی سازی مسکن

سفیر پاکستان در ایران اعلام کرد که دولت برای 
افزایش حجم تجارت بین دو کشور، تمامی مسائلی را 
که جامعه تجاری در راستای ارتقای تجارت با ایران با 
آن مواجه است را حل خواهد کرد.به گزارش ایسنا، 
پایگاه خبری داون پاکستان نوشت: محمد مدثر تپو در 
گفت وگو با جامعه تجاری و اعضای »اتاق بازرگانی و 
صنعت کویته« از طریق یک ارتباط ویدئویی، اظهار کرد: 
دولت مصمم به ارتقای تجارت با ایران است و در این 
رابطه، تمام موانعی را که مانع تجارت با ایران می شود، 
برطرف خواهد کرد. وی از جامعه تجاری خواست تا 
نقش خود را در تقویت اقتصاد کشور از طریق افزایش 
تجارت کالا میان پاکستان و ایران، ایفا کند.سفیر 
پاکستان در ایران اظهار کرد: نمایندگان صادرکنندگان، 
واردکنندگان و حمل و نقل از بلوچستان، به زودی با 
سرکنسول پاکستان در زاهدان دیدار خواهند کرد تا در 
خصوص مشکلاتی که در تجارت با ایران دارند، گفتگو 
کنند. شهریار ماندخیل و محمد صادق، نمایندگان 

پاکستان در مشهد و زاهدان هم در این نشست حضور 
داشتند.حاجی عبدالله اچکزی - رئیس اتاق بازرگانی و 
صنعت کویته و سایر مقامات جامعه تجاری، توجه سفیر 
پاکستان را به چالش ها و مشکلاتی که صادرکنندگان، 
واردکنندگان و حمل کنندگان در تجارت میان پاکستان 
و ایران با آن مواجه هستند، جلب کردند.سران بازرگانی 
بلوچستان، از سفیر پاکستان خواستند به مشکلاتی 
از جمله یکسانی قیمت کالاها در بازارچه های مرزی، 
تسهیلات بارگیری و تخلیه کالا در مناطق تفتان و 
میرجاوه و حل و فصل مسائل روادید بین دو کشور، 
رسیدگی کند. آنها خواستار آن شدند که سفیر 
پاکستان با بازرگانان پاکستانی مشارکت کننده در 
تجارت با ایران، دیدارهای بیشتری داشته باشد.در این 
دیدار، به سرکنسول صادق دستور داده شد تا در اسرع 
وقت به بلوچستان سفر کند تا وضعیت را ارزیابی کند 
و در باره مشکلات بازرگانان فعال در تجارت پاکستان و 

ایران، اطلاعات لازم را جمع آوری کند.

 ،)BP( شرکت ادنوک امارات و بریتیش پترولیوم
قرارداد ۲ میلیارد دلاری برای خرید سهم عمده در 
شرکت نفت و گاز رژیم صهیونیستی »نیو مِد انرژی« را 
به دلیل تغییر سیاست سراسر منطقه تحت تاثیر جنگ 
در غزه، معلق کردند.به گزارش ایسنا، شرکت »نیو مِد 
انرژی« در بیانیه ای اعلام کرد تعلیق مذاکرات، نتیجه 
ابهامات به وجود آمده در فضای بیرونی بود. با وجود 
این توقف، شرکت بریتیش پترولیوم و شرکت ملی نفت 
ابوظبی )ادنوک( نسبت به معامله پیشنهادی، مجددا 
ابراز علاقه کردند.با این حال، ارزش سهام شرکت »نیو 
مِد انرژی« در بازار تل آویو، حداکثر هشت درصد 
سقوط کرد.این قرارداد که در مارس سال گذشته اعلام 
شده بود، منعکس کننده رشد روابط مالی بین امارات 
عربی متحده و رژیم صهیونیستی از زمان عادی سازی 
روابط دیپلماتیک بود. در آن زمان، دو طرف اعلام کرده 
بودند توافق سیاسی ممکن است به میلیاردها دلار 
سرمایه گذاری ختم شود.اما مذاکرات میان »نیو مِد 

انرژی«، بریتیش پترولیوم و ادنوک، پس از آغاز جنگ 
غزه در هفتم اکتبر که فضای سیاسی منطقه را زیر و 
رو کرد و روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی 
را تیره ساخت، از مسیر خود خارج شد.عملیات های 
ارتش رژیم صهیونیستی، اکثر کشورهای جهان عرب 
از جمله امارات عربی متحده را به خشم آورده است. 
ابوظبی، مکررا از دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای ویرانی های به بار آمده در 
مناطق فلسطینی و افزایش شمار قربانیان غیرنظامی، 
انتقاد کرده است.قرارداد با شرکت »نیو مِد انرژی«، 
حضور بریتیش پترولیوم در شرق مدیترانه را گسترش 
می داد در حالی که به منزله نخستین ورود ادنوک به 
این منطقه بود.بر اساس گزارش بلومبرگ، شرکت »نیو 
مِد انرژی«، سهم ۴۵ درصدی در میدان لویاتان دارد 
که بزرگترین میدان گازی رژیم صهیونیستی است 
و همچنین ۳۰ درصد در میدان گازی فراساحلی 

آفرودیت در قبرس سهم دارد.

تعلیق قرارداد ۲ میلیاردی ادنوک و بریتیش پترولیوم با شرکت صهیونیستیوعده دولت پاکستان برای افزایش تجارت با ایران

بازار انرژی

پنجره افزایش قیمت به روی نفت باز شد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر انتظارات بازار 
برای تقاضای جهانی قوی برای سوخت، افزایش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه مه، ۴۶ سنت معادل ۰.۶ 
درصد افزایش یافت و به ۸۲ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در آوریل، ۴۷ سنت 
معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۳ سنت در هر بشکه رسید.اوپک در 
جدیدترین گزارش ماهانه اش، پیش بینی خود از رشد قوی تقاضای جهانی 
برای نفت در سال ۲۰۲۴ را تغییر نداد و همچنان انتظار دارد تقاضا برای 
نفت امسال، به میزان ۲.۲۵ میلیون بشکه در روز و در سال آینده به میزان 
۱.۸۵ میلیون بشکه در روز رشد کند. همچنین پیش بینی خود از نرخ 
رشد اقتصد جهانی را بالا برد.در یک سیگنال دیگر از تقاضای مطلوب، 
آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت خام و سوخت آمریکا 
طی هفته گذشته، کاهش پیدا کرده است.تحلیلگران بر این باورند که با 
وجود رشد قوی قیمت های مصرف کننده در فوریه که ناشی از افزایش 
قیمت بنزین و سرپناه بود، فدرال رزرو ممکن است کاهش نرخ بهره را در 

تابستان آغاز کند. 
نرخ های بهره پایین تر می تواند از قیمت نفت پشتیبانی کند.ییپ جون 
رونگ، استراتژیست ارشد شرکت آی جی در این باره گفت: فضای ریسک، 
تا حد زیادی تغییری نکرده و روی این باور حرکت می کند که بازار منتظر 
یک دور کاهش نرخ بهره آمریکا در ژوئن است. افت غیرمنتظره ذخایر 
نفت آمریکا و پیش بینی های رشد قوی از سوی اوپک هم از قیمت ها 
پشتیبانی کرد.تحلیلگران شرکت »کپیتال اکونومیکس« در یادداشتی برای 
مشتریانشان نوشتند: همچنان انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا، تسهیل 
سیاست پولی را در حدود ژوئن آغاز کند.بر اساس گزارش رویترز، قیمت 
نفت در معاملات روز سه شنبه پس از آن که اداره اطلاعات انرژی آمریکا 

پیش بینی کرد رشد تولید نفت این کشور بالاتر خواهد رفت.

 

 آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای 59/م/1402                    
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت 
به واگذاری امور مربوط به راهبری و نگهداری، تعمیرات تأسیسات عمومی مکانیکی، الکتریکی و ابنیه، نگهداری 
آسانسور ستاد مرکزی و واحدهای تابعه، تعمیرات و استاندارد سازی آسانسورهای مرکز آموزشی درمانی بوعلی سینا 
ساری و ایاب و ذهاب دانشجویان دانشکده پیراپزشکی و دانشکده پزشکی ساری از طریق بخش غیر دولتی اقدام نماید. 

از متقاضیان واجد شرایط جهت دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد طبق برنامه زمانبندي ذیل دعوت به عمل می آید.
*مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1402/12/26 لغایت 1402/12/06.

*مهلت تحویل پیشنهاد: 1402/01/18.
*زمان گشایش پیشنهادها: 1402/10/19.

* مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به شرح مندرج در اسناد مناقصه
 * محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره تلفن 33044109-011 آماده پاسخگویی به سوالات می باشد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها 
بیت کوین به ۷۳هزار دلار رسید و سپس رشد خود را کند کرد و به ۷۱هزار 
دلار سقوط کرد و در حال حاضر در محدوده ۷۲ هزار دلاری قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، بیت کوین در این هفته چندین بار به بالاترین حد خود رسیده 
است و در ۱۱ مارس از مرز ۷۰ هزار دلار گذشت، سپس به مرز ۷۱ هزار دلاری 
رسید و سطح ۷۲ هزار دلار را نیز تجربه کرد.به نقل از بیزنس، بالاترین رکورد 
قبلی در تاریخ پنجم مارس، زمانی بود که بیت کوین به ۶۹ هزار و ۳۱ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۷۴ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۸ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۱.۹۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۱۰ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵۸.۵۸ میلیارد دلار است که ۴.۶۱ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۵.۵۲ میلیارد دلار 
است که ۹.۷۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۱۴۵.۷۵ میلیارد دلار است که ۹۱.۹۱ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ارز دیجیتال


